MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 62 DE 22 DE ABRIL DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca da Aceleração da Promoção a

servidor.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 560/2016-GR, de

02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 03 de maio 2016, seção 02, página 28.

Considerando o Processo nº 23357.001671.2020-13, bem como despacho da

CGPE à fl. 8;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Aceleração da Promoção ao servidor abaixo, ocupante do

cargo de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, a contar de

20 de março de 2020, conforme quadro abaixo, de acordo com a Lei nº 12.772/2012, Art. 15,

Parágrafo único.

SIAPE NOME

POSICIONAMENTO A

CONTAR

DE
ANTERIOR ATUAL

3079346 AGUIRRES VALONGO DE LIRA D-102 D-301 20/03/2020

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DA DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS

AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 20 de março de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 063 DE 30 DE ABRIL DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca da Concessão de Progressão por

Desempenho Funcional a servidor.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 560/2016-GR, de

02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 03 de maio 2016, seção 02, página 28.

.

Considerando o Processo nº 23357.002865.2020-28, bem como despacho da

CGPE à fl. 18;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Progressão por Desempenho Funcional ao servidor abaixo

relacionado.

SIAPE NOME

POSICIONAMENTO A

CONTAR

DE
ANTERIOR ATUAL

1667169
MARIA MARTA SOUZA DE

MAGALHÃES
D-302 D-303 19/04/2020

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

30 de ABRIL de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral
IFPE - Campus Afogados da Ingazeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

DIREÇÃO GERAL
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br

PORTARIA Nº 064 DE 30 DE ABRIL DE 2020 – DGCAI/IFPE

Dispõe acerca da Concessão de Progressão por

Desempenho Funcional a servidor.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 560/2016-GR, de

02/05/2016, da Magnífica Reitora do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário

Oficial da União de 03 de maio 2016, seção 02, página 28.

.

Considerando o Processo nº 23357.004593.2020-17, bem como despacho da

CGPE à fl. 18;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Progressão por Desempenho Funcional ao servidor abaixo

relacionado.

SIAPE NOME

POSICIONAMENTO A

CONTAR

DE
ANTERIOR ATUAL

2220128 ALINE KELLY PEDRO DE ARAÚJO D-301 D-302 08/04/2020

Publique-se  Registre-se Cumpra-se

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

30 de ABRIL de 2020.

Ezenildo Emanuel de Lima

Diretor Geral
IFPE - Campus Afogados da Ingazeira